
 

 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO  

“C. BATTISTI” 

Centro Risorse Interculturale di Territorio  

 

 

Prot. n. 1386/A22 Diritti a scuola 2016/17      Lecce, 29 marzo 2017  

 
OGGETTO: Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione, per titoli comparativi di figure professionali 

da impiegare nel progetto “DIRITTI A SCUOLA” TIPOLOGIA C. 

Figura professionale “PSICOLOGO” : GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 

Codice CUP: D86D16001040008 

Codice POR: PORDS16-2-LE17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico n.11/2016-P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020- Fondo Sociale Europeo-“Diritti a 

scuola” – interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 

scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, approvato con D.G.R. n.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul 

BURP n.140 del 07/12/2016; 

VISTA la delibera n.6 del Collegio docenti del 16/12/2016 relativa alla richiesta del progetto così articolato:n.1 

sezione tipo A, n.1 sezione tipo B, n.1 sezione tipo C e n.1 sezione tipo D; 

VISTA la A.D. n.1147 del 22/12/2016 di “Approvazione Graduatorie” in cui risulta ammesso il finanziamento 

relativo alla richiesta di questa Scuola e la relativa pubblicazione su Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

n.2 del 05/01/2017; 

VISTO l’Atto unilaterale d’obbligo sottoscritto in data 12/01/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso di selezione, per titoli comparativi, della figura professionale di psicologo prot. n.745/A22 del 

28/02/2017; 

VISTA la Determina prot. n.1209/A22 del 20/03/2017 “Costituzione Nucleo per la valutazione candidature 

esperti esterni Progetto Diritti a scuola 2016/2017 - sezione C - figura professionale di psicologo e mediatore 

interculturale”; 

VISTO i verbali del Nucleo  di valutazione; 
CONSIDERATO che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del 

candidato; 

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione, della graduatoria provvisoria per la selezione della figura 

professionale “PSICOLOGO” da impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola” tipologia C – cod. PORDS16-2-

LE17. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di dieci giorni. Il ricorso deve essere 

consegnato a mano presso l’ufficio protocollo della direzione Didattica Statale 1° Circolo “C. Battisti” via 

Costa n.7, LECCE o per posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo: 

leee00100c@pec.istruzione.it. Qualora il ricorso dovesse pervenire all’Istituto dopo il termine suddetto, che è 

perentorio, non avrà alcun valore e non farà fede il timbro postale. La busta o l’oggetto della PEC dovrà 

riportare la scritta: “RICORSO FIGURA PROFESSIONALE “PSICOLOGO” DA IMPIEGARE NEL 

PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPO C.”  



Trascorso il termine dei 10 giorni ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva 

avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

DIFFUSIONE 

La presente graduatoria verrà affissa all’Albo dell’Istituto e pubblicizzata sul sito web della Regione Puglia 

(www.sistema.puglia.it) e sul sito  web dell’istituto (www.battistilecce.it). 

 

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 

                   Firma autografata sostituita a mezzo stampa        
        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.sistema.puglia.it/


FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO 

N.  
COGNOME 

NOME 

Laurea 

Quinquennale (v.o.),  

o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

 

Dottorato di 

ricerca in discipline 

psicologiche 

Diploma di 

Specializzazione 

almeno 

Quadriennale in 

Psicoterapia 

 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 
Psicologiche di 

durata Annuale 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Biennale  

 

Corsi di Alta 

Formazione in 

discipline 
psicologiche o 

Master non 

universitari in 
discipline 

psicologiche di 

almeno 1500 ore 
(pari a 60 crediti 

Cfu) 

Interventi in ambito 

scolastico 

 

Interventi in ambito 

extrascolastico 

 

TOT. 

1 CIVINO 

Martina  
4  4 1 2  8 2,50 21,50 

2 STICCHI 

Annalisa  
4  4 2  0,50 8 2,50 21 

3 SCARCIGLIA 

Caterina (27/06/1984) 
4  4 2   8 2,50 20,50 

4 ALEMANNI 

Elisa (17/09/1981) 
3  4  2 1 8 2,50 20,50 

5 LAGHEZZA 

Loredana (26/04/1980) 
4 2 4    8 2,50 20,50 

6 GHIONNA  

Monja 
1  4  4 0,50 8 2,50 20 

7 MONITTOLA 
Rita Chiara (24/04/1985) 

4  4 1   8 2,50 19,50 

8 BORTONE 

Stefania (19/07/1976) 
2  4 1,50 1 0,50 8 2,50 19,50 

9 GRASSI 

Rossano (16/03/1971) 
2 2 4 1   8 2,50 19,50 

10 FILONI 

Alessandra  
2  4 1,50  1 8 2,50 19 

11 GRAVANTE 

Ambra (09/10/1984) 
4  4    8 2,50 18,50 



N.  
COGNOME 

NOME 

Laurea 

Quinquennale (v.o.),  

o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

 

Dottorato di 

ricerca in discipline 

psicologiche 

Diploma di 

Specializzazione 

almeno 

Quadriennale in 

Psicoterapia 

 

Master Post- 
Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 
durata Annuale 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Biennale  

 

Corsi di Alta 
Formazione in 

discipline 

psicologiche o 
Master non 

universitari in 

discipline 
psicologiche di 

almeno 1500 ore 

(pari a 60 crediti 
Cfu) 

Interventi in ambito 

scolastico 

 

Interventi in ambito 

extrascolastico 

 

TOT. 

12 NICOLI’  

Valentina  (09/10/1983) 
4  4    8 2,50 18,50 

13 FRISENNA 

Agata (08/02/1971) 
2  4 2   8 2,50 18,50 

14 TACCONE  

Silvia (30/05/1982) 
2 

 
4 1,50   8 2,50 18 

15 LAMPUGNANO 

Fabrizio (08/07/1981) 
3 

 
4   0,50 8 2,50 18 

16 PRETE 

Francesca (10/03/1979) 
3 

 
4 0,50   8 2,50 18 

17 ROLLO 

Silvia (23/10/1985) 
2 

 
4 1   8 2,50 17,50 

18 FILIERI 

Anna Rita(17/07/1985) 
3 

 
4    8 2,50 17,50 

19 FRIGOLI 

Marcella (21/02/1983) 
4 

 
4    8 1,50 17,50 

20 BRUNO 
Mariangela (06/09/1982) 

3 
 

4    8 2,50 17,50 

21 VILEI 

Gianpiero (30/04/1982) 

3   2 2  8 2,50 17,50 

22 INGROSSO 

Annalisa (02/03/1980) 

1  4 2   8 2,50 17,50 



N.  
COGNOME 

NOME 

Laurea 

Quinquennale (v.o.),  

o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

 

Dottorato di 

ricerca in discipline 

psicologiche 

Diploma di 

Specializzazione 

almeno 

Quadriennale in 

Psicoterapia 

 

Master Post- 
Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 
durata Annuale 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Biennale  

 

Corsi di Alta 
Formazione in 

discipline 

psicologiche o 
Master non 

universitari in 

discipline 
psicologiche di 

almeno 1500 ore 

(pari a 60 crediti 
Cfu) 

Interventi in ambito 

scolastico 

 

Interventi in ambito 

extrascolastico 

 

TOT. 

23 MORINI 

Elisabetta 
1 

 
4 1,50   8 2,50 17 

24 BRUGNOLA 

Vito Mauro (18/02/1985) 
1 

 
4 1   8 2,50 16,50 

25 NUZZACI 

Claudia (09/06/1984) 
3 

 
4 1   6 2,50 16,50 

26 QUACQUARELLI 

Angela (25/08/1983) 
2  4    8 2,50 16,50 

27 COLOPI 

Giorgio (13/07/1980) 
2 

 
4    8 2,50 16,50 

28 PISANELLO 

Nadia (29/10/1976) 

2  4    8 2,50 16,50 

29 BECCI 

Simona (25/10/1986) 
4 

 
 1   8 2,50 15,50 

30 LACERENZA 

Francesca (28/09/1983) 
2 

 
  2 1 8 2,50 15,50 

31 GALATI 
Loredana L. (15/07/1980) 

0 
 

4 1   8 2,50 15,50 

32 BORSETTI 

Daria (13/04/1977) 
1 

 
4    8 2,50 15,50 

33 CASCIARO 

Giovanna S. (02/05/1976) 
1 

 
4    8 2,50 15,50 

34 FRACELLA 

Laura (15/11/1975) 

4   1   8 2,50 15,50 

35 ANTONACI 

Angela (30/06/1983) 
4 

 
4    4 1 13 



N.  
COGNOME 

NOME 

Laurea 

Quinquennale (v.o.),  

o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

 

Dottorato di 

ricerca in discipline 

psicologiche 

Diploma di 

Specializzazione 

almeno 

Quadriennale in 

Psicoterapia 

 

Master Post- 
Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 
durata Annuale 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Biennale  

 

Corsi di Alta 
Formazione in 

discipline 

psicologiche o 
Master non 

universitari in 

discipline 
psicologiche di 

almeno 1500 ore 

(pari a 60 crediti 
Cfu) 

Interventi in ambito 

scolastico 

 

Interventi in ambito 

extrascolastico 

 

TOT. 

36 IANNE 

Lucia (05/04/1982) 
3 

 
4 2  0,50 1 2,50 13 

37 GIURANNO 

Elisabetta (24/02/1988) 
4 

 
    6 2,50 12,50 

38 COPPOLA 

Maria J. (25/10/1986) 
2 

 
    8 2,50 12,50 

39 CONGEDO 

Pierluigi 
3 

 
    8  11 

40 ARNESANO 

Daniela 
2 

 
4 1   3 0,75 10,75 

41 PALERMO 

Irene (05/01/1984) 
4 

 
4     2,50 10,50 

42 GRECO 

Angela (17/08/1974) 
1 

 
4    3 2,50 10,50 

43 BORELLI 

Daniela (15/04/1982) 
1 

 
 0,50   8  9,50 

44 ATTOLLINO 

Alessandra (01/03/1975) 
2 

 
4    1 2,50 9,50 

45 CARLUCCIO 

Patrizia 
1 

 
4 0,50   2 0,75 8,25 

46 ORSINI 

Antonella 
4 

 
    1 2,50 7,50 

47 NIGRO 

Biagio (13/02/1984) 
2 

 
 0,50   2 2,50 7 

48 CUCCOVILLO 

Daniele (06/01/1982) 
3 

 
4      7 



 

 

 

N.  
COGNOME 

NOME 

Laurea 

Quinquennale (v.o.),  

o Laurea 

Specialistica in 

Psicologia  con 

abilitazione 

all’esercizio della 

professione di 

Psicologo- Sezione 

A 

 

Dottorato di 

ricerca in discipline 

psicologiche 

Diploma di 

Specializzazione 

almeno 

Quadriennale in 

Psicoterapia 

 

Master Post- 
Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 
durata Annuale 

Master Post- 

Lauream in 

discipline 

Psicologiche di 

durata Biennale  

 

Corsi di Alta 
Formazione in 

discipline 

psicologiche o 
Master non 

universitari in 

discipline 
psicologiche di 

almeno 1500 ore 

(pari a 60 crediti 
Cfu) 

Interventi in ambito 

scolastico 

 

Interventi in ambito 

extrascolastico 

 

TOT. 

49 NOCELLA 

Francesco 
4 

 
     2,50 6,50 

50 NENNA 

Gabriella 
3 

 
    2  5 

51 CIRASINO 

Daniela 
4 

 
     0,50 4,50 

52 PICCI 

Simona (17/07/1989) 
4 

 
      4 

53 DE LORENZIS 

Sara (31/05/1988) 
4 

 
      4 

54 MINGOLLA 

Mariagrazia (15/07/1982) 
1 

 
    3  4 

55 VALZANO 

Bianca 
1 

 
     2,50 3,50 

56 ZECCA 

Simone 
2 

 
      2 

57 RIZZO 

Ilaria (17/03/1990) 
1 

 
      1 

58 GIUSTIZIERI 

Mariangela (23/12/1989) 
1 

 
      1 

59 PICCINNI 

Marcella (05/11/1985) 
1 

 
      1 



 

 

 

ELENCO DOMANDE ESCLUSE 

 

CAFORIO Sara Domanda priva dell’ultimo foglio con firma 

CLARY Marta Firma mancante sulla copia del Documento 

DE VITO Maria Lucia Firma mancante sulla copia del Documento 

LORIA Enrica Domanda pervenuta oltre in termine 

MAGGIO Maria Chiara Domanda pervenuta oltre in termine 

PUNZETTI Linda Domanda pervenuta oltre in termine 

 

Lecce. 29/03/2017 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                  Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 

                       Firma autografata sostituita a mezzo stampa        
            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


